В настоящия момент ще
трябва да се ограничим при осветляването на
този въпрос със съществуващите безспорни до-
кументални данни. А те ни заставят да посочим
за пръв български игрален филм кинокомедията
„Българан е галант“, прожектиран за първи път
на 26 януари (13 януари стар стил) 1915 г. в сто-
личното кино „Модерен театър“. Филмът отдав-
на е изчезнал и за него можем да съдим само
по няколкото рекламни съобщения във вестни-
ците, появили се във връзка с представянето му.
И така – обявява находката си авторът – в деня
на премиерата на „Българан е галант“ в няколко
всекидневника се появява следното еднотип-
но съобщение: „Сензация в „Модерен театър“.